МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт»)

МХь «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ДОЙКАР-ЭВЛАР № 2 ЙОЛУ  ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХь «Дойкар-Эвлар № 2 ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

29.08.2025г.         № 101

с. Толстой-Юрт

Об организации работы комиссии общественного

контроля организации и качества питания

  В целях усиления контроля за организацией и качеством питания, охраны и укрепления

здоровья обучающихся, а также соблюдения СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году работу комиссию общественного контроля по

организации и качества питания в сменном составе:

Председатель:

Цевнаева Л.Д.– ответственный по питанию в школе;

Члены комиссии:

Дугарова Р.Р.– социальный педагог;

Алханов Ш.Ш. - заместитель директора по АХЧ;

Берсанова Х.С.-мед.сестра.

Представители родительской общественности:

Горсултанова М., Абубакарова Э.А., Адмисиева Л.В., Бадаева Т.Д.

Шаипов Д. – представитель школьного самоуправления;

Алиева С. – представитель школьного самоуправления.

     2. Социальному педагогу Дугаровой Р.Р. ознакомить членов комиссии с порядком их

работы по утвержденному Положению.

     3. Комиссии осуществлять контроль соблюдения графика питания, температурного

режима выдачи готовых блюд и изделий, культуры обслуживания, санитарного состояние

обеденного зала и пищеблока не реже, чем 2 раза в месяц. Результаты контроля оформить

актом в Журнале регистрации общественного контроля организации и качества питания.

     4.Контроль исполнения приказа возложить на ответственного по питанию Цевнаеву Л.Д.

Директор школы                           С.М. Берсанов

С приказом ознакомлены:                  Цевнаева Л.Д.

                Алханов Ш.Ш.

                                                  Дугарова Р.Р.

Берсанова Х.С.

		2025-11-10T15:58:12+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович